
OOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ MAJETKU SDRUŽENÍ 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku sjednali: 

Univerzita Hradec Králové 
se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
zastoupená nyní rektorem prof. Ing. Kamilem Kučou, Ph.D. 
IČO: 62690094 
DIČ: (262690094 
číslo účtu: 2733582/0800 
ID datové schránky: k3xj9dz 
(dále jen „UHK") 

a 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
se sídlem Akademika Heyrovského 1203/8, 500 OS Hradec Králové 
zastoupená nyní děkanem prof. Pharm Dr. Tomášem Šimůnkem, Ph.D. 
IČO: 00216208 
DIČ: (200216208 
číslo účtu: 153149586/0300 
ID datové schránky: piyj9b4 
(dále jen „FaF UK") 

a 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
se sídlem Šimkova 870, 500 03Hradec Králové 
zastoupená nyní děkanem prof. MU Dr. Jiřím Manďákem, Ph.D. 
IČO: 00216208 
DIČ: (200216208 
číslo účtu: 3716290 / 0300 
ID datové schránky: piyj9b4 
(dále jen „LF HK") 

(UHK, FaF UK a LF HK dále společně jako „účastníci"), 

I. 
úvodní prohlášení 

1) Účastníci uzavřeli dne 29.1.2019 dohodu o rozpuštění sdružení HKNET (dále jen „Dohoda o rozpuštění

sdružení"), pod kterým se účastníci sdružili v souladu s § 829 a násl. tehdy platného zákona č. 40/1964 Sb.,

občanský zákoník, když uzavřeli smlouvu o sdružení HKNET (ve znění dodatků, kterými se mění výše

příspěvků účastníků na daný rok, a dodatku z 04/2016, kterým se mění pověřené osoby; dále jen „Smlouva

o sdružení").

2) Účastníci Dohodou o rozpuštění sdružení ukončili platnosti a účinnosti Smlouvy o sdružení, rozpustili tak

sdružení ve smyslu § 841 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění ke dni jeho zrušení, a to ke dni

31. 12. 2018 (dále v textu jen „den ukončení sdružení").

3) Účastníci se v Dohodě o rozpuštění sdružení dále dohodli, že hodnoty a majetek sdružení vypořádají mezi



sebou v této dohodě o vypořádání, kterou uzavřou nejpozději do 31. 3. 2019, a to způsobem stanoveným 

ve Smlouvě o sdružení, konkrétně v čl. VII odst. 3, a v Dohodě o rozpuštění, konkrétně v čl. Ill odst. 2. 

li. 

Majetek sdružení 

1) Účastníci již v Dohodě o rozpuštění shodně prohlásili, že:

a. majetkem sdružení jsou nespotřebované finanční příspěvky účastníků a majetek získaný při
výkonu společné činnosti podle Smlouvy o sdružení,

b. majetek sdružení není k podpisu této dohody zatížen žádnými závazky.

Tento majetek je spoluvlastnictvím účastníků a účastníci shodně prohlašují, že jejich podíly na tomto majetku 
jsou UHK ½,FaF UK¼ a LF HK ¼. 

2) Za účelem majetkového vypořádání FaF UK v souladu s čl. VII odst. 3 věta první Smlouvy o sdružení a s čl.
Ill odst. 6 Dohody o rozpuštění sdružení zpracovala a předložila UHK a LF HK zprávu o plnění rozpočtu a roční
vyúčtování činnosti sdružení za rok 2018 (dále jen „zpráva a vyúčtování za rok 2018"), jejíž součástí bylo:

a) Pasport evidovaného majetku pořízeného v rámci činnosti sdružení vč. zůstatkových cen.

b) Výsledky hospodaření za uzavřené účetní období k datu ukončení činnosti.

c) Stav peněžních účtů.

d) Výsledná hodnota částky, která bude předmětem finančního vypořádání včetně stanovení podílů
vypořádání.

3) FaF UK prohlašuje, že zprávu a vyúčtování za rok 2018 zpracovala v souladu se zákonem, zejména s platnými
účetními právními předpisy. Účastnící shodně prohlašují, že byli s obsahem zprávy a vyúčtování za rok 2018
v dostatečném rozsahu seznámeni a že proti němu nevznáší žádné výhrady.

Ill. 

Majetkové vypořádání 

1) Celková zůstatková hodnota majetku pořízeného v rámci činnosti sdružení HKNET a evidovaného v pasportu
majetku dle čl. li odst. 2 písm. a) činí 2.138.893,- Kč. Tento majetek se stává výlučným majetkem toho
účastníka, který je uveden v tabulce přiložené k této dohodě jako její nedílná příloha. Celková zůstatková
hodnota majetku ve výlučném vlastnictví UHK činí 1.019.395,- Kč, celková zůstatková hodnota majetku ve
výlučném vlastnictví Univerzity Karlovy 1.119.498,- Kč. Podíl UHK na celkové zůstatkové hodnotě tohoto
majetku činí ½, tj. 1.069.447,- Kč (zaokrouhleno na celé Kč). Rozdíl majetku UHK a podílu na celkové
zůstatkové hodnotě činí 50.052,- Kč.

2) Podle stavu účtů sdružení HKNET dle čl. li odst. 2 písm. c) je stav provozního účtu O,- Kč, zůstatek na
investičním účtu činí 6.855.556,- Kč. Podíl UHK na celkové zůstatkové hodnotě majetku na účtech sdružení
HKNET činí½, tj. 3.427.778,- Kč, podíl LF HK na tomto majetku činí¼, tj. 1.713.889,- Kč, podíl FaF UK na
tomto majetku činí¼, tj. 1.713.889,- Kč.

3) FaF UK převede do 30. 4. 2019 za účelem majetkového vypořádání podílů na majetku dle odst. 1 a 2 na účet
UHK uvedený v záhlaví této dohody částku 3.477.830,- Kč.

4) FaF UK převede do 30. 4. 2019 za účelem majetkového vypořádání podílů na majetku dle odst. 2 na účet
LF HK uvedený v záhlaví této dohody částku 1. 713.889,- Kč. Majetek uvedený v odst. 1 a podíly na něm



považují LF HK a FaF UK za vzájemně vypořádané již ke dni uzavření této dohody. 

S) FaF UK touto dohodou přebírá veškeré závazky sdružení HKNET týkající se poskytování služeb sítě HKNET,
které vznikly mezi sdružením a dalšími osobami, neúčastníky sdružení, a které existují ke dni ukončení
sdružení.

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1) Účastníci výslovně souhlasí se zveřejněním podmínek obsažených v této dohodě v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv") a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, v platném znění.

2) Účastníci navzájem prohlašují, že dohoda neobsahuje žádné obchodní tajemství, pouze osobní údaje ve
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění,
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které budou v případě zveřejnění obsahu dohody
postupem v souladu s těmito předpisy řádně chráněny.

3) Účastníci berou na vědomí, že dohoda ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona
o registru smluv.

4) Zaslání obsahu dohody do registru smluv (po znečitelnění zákonem chráněných údajů, zejm. bez osobních
údajů, a dalších údajů, které zákon o registru smluv nevyžaduje zveřejnit) zajistí FaF UK neprodleně po
podpisu dohody. FaF UK se současně zavazuje informovat UHK a LF HK o provedení registrace tak, že jim
zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dohody bez zbytečného odkladu poté, kdy sama
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formulář FaF UK vyplní příslušnou kolonku s 1D datové schránky
UHK a LF HK (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy
obdrží všechny smluvní strany zároveň).

S) Tato dohoda je platná dnem jejího podpisu, tj. datem u podpisů zástupců účastníků. Je-li takto označeno
více dní, je dnem platnosti dohody nejzazší den.

6) Účinnosti dohoda mezi účastníky nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

7) Pokud je tato dohoda uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále. Pokud je
uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každý
účastník obdrží po jednom.

8) Účastníci prohlašují, že se dobře seznámili s textem této dohody a že tato dohoda byla uzavřena podle
jejich svobodné vůle, vážně, srozumitelně a nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro
některého z nich.

Přílohy: Tabulka - vypořádání majetku evidovaného v pasportu. 



V Hradci Králové dne ....21. 3. 2019............... ..

V Hradci Králové dne .... .Jl..Q}. 2019

V Hradci Králové dne ..... ? .. �: .... �}: .. Z01g 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.O. 

za UHK 

un,vcr. 
RokJt.-1:1hi,.i.:J11 

IC: 6269009-1, DJL: LLb2t.,\J\,ll'J J 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.O. 
UNIVERZITA KARLOVA 

za FaF UK FARMACEUTICKÁ FAKULTA 
Akademika Heyrovského i 203 

500 OS Hradec Králové CD
IČO 002 16208 úlČ· C�()O� I 6206 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.O. 

za LF HK 

Univerzita Karlo\;, 

Lékařská fakult" v Hratld !(riil,1n 

Šimkova 870, 500 0.3 flr:.1der Krá lov.: 

IČO: 00216208 DIČ': C'ZOOl 1620� 
-255-



lnv.číslo 

Celkem 

Název Datum zařazení Umístění Vstupní cena Zůstatková cena 

2 138 893 Kč 

Rozdělení 

Tabulka - vypořádání majetku evidovaného v pasportu




